
„Bezpiecznie na rowerze - ... na dobry start” 
50 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej 

nr 5 im. Jana Pawła II w Pionkach uczestniczyło 
w ogólnopolskiej akcji „Bezpiecznie na rowerze - 
... na dobry start” przeznaczonej dla dzieci klas 
III – VI szkół podstawowych i młodzieży ze szkół 
gimnazjalnych. 

Celem akcji było: 
- Dopuszczenie do ruchu drogowego przed 

sezonem jak największej ilości 
sprawnych technicznie i prawidłowo 
wyposażonych rowerów. 

- Wprowadzenie „Paszportu Roweru” jako 
dokumentu identyfikacyjnego 
i potwierdzającego właściwą sprawność 
roweru. 

- Upowszechnienie wśród dzieci 
i młodzieży bezpiecznych zasad 
poruszania się w ruchu drogowym. 

- Lansowanie stylu jazdy w kasku 
rowerowym i ubraniu zapewniającym 
zwiększoną widoczność. 

- Wdrażanie do odpowiedzialności 
i dbałości o stan techniczny pojazdu. 

Akcja odbyła się przy współudziale Komendy 
Policji w Pionkach. Funkcjonariusze Komendy 
sierż. Patrycja Adach i Grzegorz Rojek podczas 
spotkań się z uczniami przypomnieli 
najważniejsze zasady obowiązujące wszystkich 

uczestników ruchów drogowego oraz dokonali 
przeglądu stanu technicznego rowerów. 

Każdy uczeń, którego rower spełnił 
wymagania otrzymał „Paszport roweru”. 
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DZIEŃ MATKI W NASZEJ SZKOLE  

Koniec maja, a dokładnie 26 Maja, to dzień, o 
którym wszyscy pamiętamy - Dzień Matki.  W 
tym roku uczniowie klas: IIa, IIIa, IIIb, IIIc, IIId 
wraz z wychowawcami: p. Joanną Klich, 
p. Małgorzatą Chmielnicką, p. Małgorzatą 
Wojtaszewską, p. Katarzyną Stolarską, p. Agatą 
Dróżdż wspólnie przygotowali uroczystość dla 
swoich mam. 

Spotkanie odbyło się w środę (23.V.2007) o 
godz. 1700 na małej sali gimnastycznej w PSP nr 
5 w Pionkach. Dekorację stanowiły portrety mam 
wykonane własnoręcznie przez ich pociechy. Sala 

zapełniona była po brzegi, a młodym wykonawcom z przejęcia i ze wzruszenia drżały głosy i 
trzęsły się nogi. Na szczęście publiczność była nastawiona nadzwyczaj życzliwie. 

Dzieci recytowały i śpiewały wpatrzone w najukochańsze Mamy, które też nie spuszczały 
oka ze swoich pociech. Na koniec odbył się jeszcze pokaz taneczny i dzieci wręczyły 
Mamom przepiękne czerwone róże. Myślę, że ten dzień na długo pozostanie w naszej 
pamięci, a ciepło i miłość oraz pozytywna energia będą towarzyszyły Mamom cały czas. 

W dniu 15 marca 2007 roku odbył się Międzynarodowy Konkurs "Kangur 
Matematyczny". Po raz pierwszy mogli wziąć w nim udział uczniowie klas I i II rozwiązując 
test "Kangurek". 

Cieszymy się, że tak wielu uczniów naszej szkoły okazuje zainteresowanie Królową 
Nauk i wzięło udział w tegorocznej edycji konkursu. Wszystkim bez względu na osiągnięte 
wyniki gratulujemy odwagi. Na szczególną pochwałę zasługują osoby które zajęły 
punktowane miejsca: 

Kangurek - kl. II  
Imi ę i Nazwisko Klasa Ocena 
Krzysztof Marzec II bardzo dobry 
Damian Śwital II bardzo dobry 

Beniamin - kl. V 
Imi ę i Nazwisko Klasa Ocena 
Lidia Wojciechowska VB wyróżnienie 
Karolina Wójcik VC wyróżnienie 
Adam Ferchichi VB wyróżnienie 
      

Beniamin - kl. VI  
Imi ę i Nazwisko Klasa Ocena 
Grzegorz Janeczek VIC bardzo dobry 
Michał Wojtyś VIA wyróżnienie 
Mariusz Solecki VIA wyróżnienie 

Klasa integracyjna IV D występuje… 
Przedstawienie „Ptasie radio”, na 

podstawie wiersza J. Tuwima 
wykonaliśmy 22 maja w MOK-u 
w Pionkach na III Przeglądzie Twórczości 
Osób Niepełnosprawnych Ziemi 
Radomskiej, organizowanym przez KSN 
Diecezji Radomskiej oraz 27 maja na 
Ogródku Jordanowskim. Przygotowała 
nas pani Lidia Jaroszek, pomocą służyła 
także wychowawczyni, pani Izabela 
Warchoł. To wspaniałe przeżycie nie 
tylko dla widzów, ale przede wszystkim 
dla naszej klasy integracyjnej, w której 

uczą się także uczniowie z ADHD i niedosłyszący. Takich klas jest w naszej szkole, PSP nr 5 
w Pionkach kilka, i to właśnie integracja pozwala na prawidłowy rozwój i odpowiednie 
relacje między dziećmi. 

DISCO ... 
10 maja (czwartek) w naszej szkole 

odbyła się dyskoteka, w której uczestniczyły 
klasy IV-VI. Muzyką zajmowali się nasi 
starsi koledzy z gimnazjum. Chłopcy 
zaprezentowali nam swoje umiejętności 
taneczne. Wszyscy podziwiali 
skomplikowane figury i układy break-dace’a 
w ich wykonaniu. Jak zawsze, wszyscy 
bawili się świetnie. Zabawa miała spokojny 
przebieg, a uczestników  nogi bolały od 
tańca, co świadczy, że uczniom się podobało. 



To były piękne dni … 
W maju 2007 roku gościli śmy 

w pensjonacie „Za Lasem” w Poroninie - 
Stasikówce koło Zakopanego. 
Zaplanowaliśmy bogaty program 
turystyczny i edukacyjny.  

Realizację programu rozpoczęliśmy od 
wjazdu kolejką szynową na Gubałówkę 
skąd uczniowie podziwiali piękną 
panoramę Tatr. Giewont stanowił bajkowe 
tło do pamiątkowych zdjęć. Droga 
powrotna wiodła szlakiem Jana Pawła II. 

Celem kolejnej wędrówki było Morskie 

Oko. Tutaj uczniowie podziwiali piękne 
widoki, szczyty górskie, poznali także 
bogactwo i różnorodność flory i fauny tego 
pięknego zakątka.  

Wszyscy byli oczarowani pięknymi 
widokami i z zapartym tchem podziwiali 
rwące potoki, niespotykane u nas rośliny, 
ogłuszający szum Wodogrzmotów 
Mickiewicza czy piękną taflę Morskiego 
Oko. Wszyscy z zaciekawieniem słuchali 

opowieści przewodnika – ratownika GOPR 

o lawinach jakie przetoczyły się przez te miejsca.  

Program „zielonej szkoły” obejmował zwiedzanie 
miejsc bliskich patronowi naszej szkoły Janowi 
Pawłowi II. Wadowice rodzinne miasto 
zaimponowało nam prostotą, czystością i troską 

o pamiątki związane z papieżem. Zwiedziliśmy rodzinny dom papieża Jana Pawła II, Liceum 
do którego uczęszczał, Kościół parafialny - Bazylikę Mniejszą Ofiarowania NMP.  

Oczywiście jedliśmy słynne wadowickie 
kremówki. 

Uczniowie w ciszy wsłuchiwali się 
w  słowa pani przewodnik, która 
osobiście znała naszego patrona.  

Chętnie chodziliśmy po górach, 
dlatego kolejnego dnia przybyliśmy do 
„Doliny Strążyskiej”. Pod opieką 
przewodnika weszliśmy do 
Tatrzańskiego Parku Narodowego. 

Uczniowie poznali walory 

turystyczne Tatrzańskiego Parku Narodowego, 
trasy turystyczne, oznaczenia tras i zasady 
bezpiecznego korzystania z nich.  

Podczas wyjazdu uczniowie zwiedzali 
zabytki, wybierali wędrówki piesze jako formę 
czynnego wypoczynku. Wszyscy mile 
wspominamy te dni. O cudownych chwilach 
przypominać nam będą zdjęcia, oto kilka z nich.



 
 

IV Szkolny Konkurs Recytatorski 
poświęcony poezji 

JANA PAWŁA II  
Konkurs odbył się 22 maja 2007 roku. Uczestniczyło w nim kilkunastu recytatorów z klas 

I – VI szkół podstawowych i z gimnazjum. Przed rozpoczęciem konkursu wszyscy 
wysłuchali z magnetofonu pieśni z oratorium P. Rubika „Tu es Petrus”, a następnie 
przedstawiciele wszystkich obecnych szkół zapalili znicze przy kąciku Patrona, Jana Pawła II 
– to już drugi rok od śmierci naszego umiłowanego Papieża-Polaka. Podczas konkursu 
uczestnicy prezentowali bardzo wysoki poziom przygotowanych recytacji i wykazali 
wspaniałą interpretację, kulturę słowa i ogólny wyraz artystyczny. 

Jury w składzie: 
Anna Rudnikowska i Izabela Warchoł po przesłuchaniu wszystkich uczniów prezentujących 
się w dwóch koncertach: 

- pierwszy dla klas I – VI 
- drugi dla klas gimnazjalnych 

postanowiło przyznać nagrody (I miejsca) 
dla:  
1. Aleksandry Warchoł (PSP nr 2 

w klasach I-VI szkół podstawowych 
2. Radosława Stępnia (PG nr 2) 

w klasach gimnazjalnych;  
a także wyróżnienia dla następujących 
recytatorów: 

1. Macieja Glimasińskiego 
2. Emilii Marchewki 
3. Natalii Sekuły 
4. Agaty Szulikowskiej  

 
OSIĄGNIĘCIA "KICK" NA PUCHARZE ŚWIATA W CHEŁMIE  

W Chełmskim Pucharze Świata  wzięli udział 
również tancerze Klubu Tańca "Kick" Miejskiego 
Ośrodka Kultury. Nasza młodziutka para z 
kategorii Juniorów Daniel Kołodziej i Inez 
Gomońska zdobyła v-ce mistrzostwo Pucharu 
Świata, konkurując z dużo starszymi i bardziej 
doświadczonymi tancerzami. Ostatnie wysokie 
wyniki tej pary uplasowały ją na 4 miejscu w 
rankingu najlepszych par świata. Znakomicie 
poradziły sobie również pary z kategorii Dzieci, 
które zgodnie z podziałem kategorii 

międzynarodowych wystartowały w Juniorach.  Mateusz Sztobryn, Adrianna Gola 
miejsce VIII a Norbert Sekuła, Klaudia Serafin zajęli miejsce IX. 

Dnia 24.05.07r. klasa Vd, Va i VIe udały się na wycieczkę trasą: Opatów – Ujazd - 
Kurozwęki. W Opatowie ruszyliśmy 
trasą podziemną, o której ciekawie 
opowiadała pani przewodnik. 
Kolejnym etapem podróży był Ujazd, 
a w nim ruiny zamku Krzysztopór. 
Tam poznaliśmy historię tej 
posiadłości i legendy z nią związane.  

Ostatnim etapem naszej podróży 
była niewielka miejscowość - 
Kurozwęki. Atrakcją tego miejsca 
była przejażdżka wozem „Safari” 

wśród bizonów. Podziwialiśmy również 
mini zoo. Zwiedziliśmy pałac 
Kurozwęckich i zakupiliśmy pamiątki. 
Na koniec piekliśmy kiełbaski, które 
zjedliśmy ze smakiem.  

Humory dopisywały wszystkim 
uczniom i zadowoleni powróciliśmy do 
domu mając w pamięci obrazy 
miejscowości, które zwiedziliśmy.  

HUMOR 
SZKOLNY 

Jasio, najgorszy uczeń w szkole,  przychodzi ucieszony ze szkoły i oznajmuje 
mamie: 

- Mamo! Mamo! Dostałem dziś w szkole szóstkę !!! 
- Synku, a z jakiego przedmiotu??!! - pyta uradowana mama. 
- Dostałem dwójkę z polskiego, trójkę z matematyki i jedynkę z przyrody 

- to razem szóstka !!! 
Mama wraca z wywiadówki. 

- Jasiu, dlaczego nie uczysz się polskiego? 
- Uczę się, mamo. 

- To czemu robisz w wypracowaniach tyle błędów?  
- Bo ja się uczę na błędach!  

 



Wywiad ze szkolną pielęgniarką  
 panią Urszulą Zawłocką 
1. Czy praca pielęgniarki jest trudna?  
Praca pielęgniarki nie jest trudna, ale za to bardzo 
odpowiedzialna. Wymaga koncentracji, uwagi 
umiejętności podejmowania szybkich decyzji, stawiania 
właściwej diagnozy pielęgniarskiej, noszenia pomocy 
pielęgniarskiej osobom potrzebującym.  
2. Jak często uczniowie naszej szkoły mają problemy 

zdrowotne? 
Trudno jest dać jednoznaczną odpowiedź. Powiem może 
z jakimi problemami zgłaszają się uczniowie do gabinetu 
medycznego. Są to: bóle brzucha, bóle głowy, ból zębów, różnego rodzaju skaleczenia, 
stłuczenia, otarcia. Rozpoznawane w trakcie wykonywania testów przesiewowych wady 
wzroku, skrzywienia kręgosłupa, nadwaga.  
3. Mogłaby nam pani powiedzieć kilka wskazówek na temat Bezpieczeństwa w czasie 

wakacji? 
Wakacje to czas wypoczynku, relaksu i zabawy. Nie wolno jednak zapominać o niosących 
zagrożeniach. Pragnieniem większości dzieci jest wakacyjny wypoczynek poza miejscem 
zamieszkania. Aby wypoczynek był bezpieczny trzeba zadbać  o miejsce, w którym mogą 
bawić się dzieci, zadbać o instalacje gazowe, elektryczne i wodne urządzenia. Rozsądnie 
korzystajmy z promieni słonecznych. Nie wolno wchodzić do wody bez nadzoru osób 
dorosłych, nie oddalaj się w nieznane Ci miejsca. Na drodze nigdy nie bierz słodyczy, 
zabawek, pieniędzy od obcych, nigdy nie wsiadaj do samochodów, którym kieruje obcy, 
nigdy nie przyjmujmy propozycji wspólnego spaceru od obcych. Unikaj kontaktów 
z osobami, które palą papierosy, piją alkohole i zażywają narkotyki lub inne substancje 
niebezpieczne dla twojego zdrowia i  życia  
4. Jak długo pracuje Pani w naszej szkole? 
W PSP nr 5 pracuje od początku istnienia tej szkoły z 8 miesięczną przerwą. 
5. Jakie miejsca może nam pani polecić na wakacyjny odpoczynek? 
Każde miejsce jest dobre na wakacyjny wypoczynek, jeżeli będzie bezpieczne, pod 
nadzorem osób dorosłych przede wszystkim z dala od miasta, szybkich tras 
komunikacyjnych, ośrodków przemysłowych, nad rzeką, w górach, nad jeziorem czy nad 
morzem. 
6. Jako dziecko miała pani zamiłowanie do medycyny? 
Będąc dzieckiem marzyłam o tym, aby zostać przedszkolanką, ponieważ lubiłam opiekować 
się dziećmi. Zgodnie z marzeniami rozpoczęłam naukę w Studium Wychowania 
Przedszkolnego, ale po maturze zmieniłam na pielęgniarstwo. Obecnie czuje się spełniona, 
ponieważ pracuję z dziećmi, którym świadczę pomoc w różnych, trudnych i niebezpiecznych 
sytuacjach. 
7. Ma pani o jakimś specjalnym wyjeździe, jeżeli tak to gdzie? 
Na wakacje myślę o wyjeździe nad morze lub jezioro, aby opiekować się dziećmi i młodzieżą na 
kolonii czy na obozie harcerskim. Przy okazji liczę tez na odpoczynek.  

KLASY I-VI  
Za pomocą szyfru odczytaj hasło.  
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Hasło: ………………………………………………………………... 
KRZY ŻÓWKA DLA KLAS IV-VI 
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1. Odpowiada na pytania: Ile? Który z kolei?  
2. Inaczej metafora.  
3. I lub II … światowa.  
4. Litera określająca liczbę niewiadomą.  
5. Składnik powietrza atmosferycznego.  
6. Roślina, która posiada kapelusz.  
7. 26 maja to Dzień …  
8. W tym miejscu woda występuje tylko w oazach.  
9. 1 maja to Święto … 
10. Obecny miesiąc.  
11. Np. 1/2 lub 0,5 
Hasło: ……………………………………………………………………………………… 

Opr. Marcin Wejrzanowski 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy,  
który należy złożyć do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO: ........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 
Klasa.................... 
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